regla imposta  
 1561. in moderniori  
 \* 1575. cas. 43 in  
 ubiqz. verba mādati  
 & respondit

5

chas condiciones, si muriere menor de edad; y sin hijos legítimos, y de legitimo matrimonio procreados; pues el que muere menor de edad no puede tener hijos; y así sino se huviessen de entender disjuntivamente, id est, si muriese menor de edad, ó mayor, sin hijos, fuera superflua, y ridicula la condicion, y sin hijos legítimos. Y aunque quieren euadir esto con dezir que pueden procrear hijos los menores de edad; y para esto se valen de tres, ó quatro ejemplos raros que refieren auer sucedido en el mundo; pero ad ea que raro accidente leges non adaptantur, l. nam ad ea, ff. de legib. A mas de que dicitis id dicentium, in hoc estandum non esse per plura; asserit, Galiau. in l. centurio de vulg. y essos no fueron hijos legítimos, y si bien se esfuerzan a prouar, que los menores pueden tener hijos legítimos, ex cap. de illis el segundo, & cap. ultimo de sporsatione in pub. quando sunt bables ad contrahendū; pero esto no obsta por lo que dixo Conarrubias in 4. p. 2. cap. 5. n. 5. Quod bac habilitas ad contrahendum arbitrio iudicis relinquitur; y prosigue. Hoc tamen arbitrium iudicis ante illam atalem communi opinione definitam, non est passim exhibendum sed cautissime id agere. & tandem ratos por celo dixo Alciato in dicta l. centurio. Id enim nil ad nos pertinet. lex nostra generaliter aliad presumit, & ad ea minime adaptatur qua raro contingunt. Verisimile certe est nullatenus crediturum testatorem ex pupilo conceptum eum infantem esse, cum maximus poetarum Homerus naturā in certos patres esse ostendas. Ultra de que, de esta solucion de los contrarios, de que pueden los impuberes tener hijos, dixo Ripa in l. centurio, ff. de vulgari num. 92. Haec solutio non est generalis ergo reicienda, l. regula, s. cum quod ff. de iur. & facti ignorant. non enim procedit in infante, vel proximo infante in n. 94 addit aliam ratione quod pupilaris spirat.

illico

illico ex quo pupillo nascitur filius , ut docet Bartol. in l. moribus , l. in pupillari de vulgari , quem sequitur Zanch. in §. cum ita , num. 176. cui iungendum est loq refiere Ripa in l. 2. de vulgari n. 38. ybi dicit, quod pupillaris dicitur illa si deceperit ante quam nupserit; & exponitur id est nubilis, l. habebat de vulg. est etiam pupillaris, si dictum sit, si deceperit ante legitimam etatem te standi, secundum Bald. conf. 113. proponitur in s. p. Es la razon; porque siendo habil para contraher, y tener hijos iam non est pubes; ex quo nec minor dici potest; pues entonces no se numera la edad por los años, sino por la habilidad , como a otro proposito lo dixo el Eclesiastico in lib. sapientia. CANI AVTEM SVNT SENSVS HOMINIS , ET ETAS SENECTVTIS VITA IMMACVLATA CONSVMMATVS IN BREBI EXPLEBIT TEMPORA MVLTA.